Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO NJ dz2019 — sdnA MUNICIDA! |

Excelentíssimo Senhor Protocolado sob nº
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro m SA |

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. b U em doemememme me ln

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NO CENTRO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que mais uma UBS no centro é de extrema

importância para a melhoria do sistema de saúde do município, tendo em vista que a

unidade tem o papel de proteger a saúde, a prevenção de agravos, o diagnóstico, o

tratamento, a reabilitação, a redução de danos, e a manutenção de uma saúde que

desenvolva uma atenção integral que impacte de forma eficiente no sistema do

município, com o objetivo de melhorar os serviços e o bem estar da população.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

=

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

eeA ivuNICIPAL DE MARIANA
UROVADO POR UNANIMIDADE
EE D d
1/ UP cn

Jresidentée Secrªyªtáriao